华侨大学文件

华大人〔2013〕65号

关于印发华侨大学教职工内部离岗退养
暂行规定的通知
学校各单位：

现将《华侨大学教职工内部离岗退养暂行规定》印发给你们，请遵照执行。

                               华 侨 大 学

                            2013年12月16日
华侨大学教职工内部离岗退养暂行规定

为进一步推动校内人事制度改革，根据《华侨大学关于进一步深化后勤管理体制与运行机制改革意见的通知》（华大后〔2012〕9号）和《华侨大学后勤实体人事管理暂行规定》（华大后〔2013〕17号），结合我校实际情况，现对我校教职工内部离岗退养（以下简称内退）作如下暂行规定：

一、内退范围

内退是指我校在编教职工未达到国家法定退休年龄，在岗位聘任中未获聘任的人员（不包括拒聘或拒绝接受工作任务的人员），自愿暂时离岗休养，待其达到法定退休年龄时再按有关规定办理退休手续的一种管理办法。

内退仅适用于本次后勤新一轮改革期间在编的全民所有制和集体所有制教职工。

二、内退条件

工作年限满20年以上且男性年龄满56周岁，女性年龄满51周岁（女工人年龄满46周岁），经个人申请，单位同意，学校批准，可办理内退手续。

三、内退期间的待遇

1．比照校内同等条件退休人员标准领取退养费。

2．无刑事犯罪、违纪、违规行为者，晋升档案工资并计算连续工龄。待达到法定退休年龄时，办理正式退休手续，按其档案工资重新计发退休生活费。

3．如遇国家和省市工资调整和工改等，按同等条件在职人员标准调整其档案工资，但只能按校内同类退休人员标准调整退养费，个人负担的各类保险、公积金增量部分由个人承担。

4．按同等条件在职人员标准享受住房公积金、医疗等保险待遇，单位缴交部分由学校承担，个人缴交部分自己承担。如社会保险改革时，按在职人员参与社会保险改革。

5．不参加职务、职称的晋升和工人技术等级考试及聘任。

6．若从事其他工作造成病、伤、残等，责任自负，所需的一切费用自理。

7．如有违法违纪行为按学校有关规定执行。

8. 可参加退休人员各种活动，享受退休人员的其他福利待遇。

四、内退手续的办理

1．申请办理内退的教职工，应认真阅读本规定，填写《华侨大学教职工内退申请表》。

2．所在单位核实申请人申请内退的原因及条件，并签署是否同意内退的明确意见。经学校审批后，办理内退手续。

五、其他事项

1．内退人员须参照退休人员的相关办法办理工作交接手续。

2．内退人员纳入原单位与退休人员一样管理。

3．内退人员不得要求重新安排工作岗位，学校设置的各类临时岗位不得聘用内退人员。

六、本规定自公布之日起执行，原《华侨大学关于专职党政管理人员校内退休的暂行办法》（华大校综字〔2000〕40号）同时废止。

七、本规定如与国家、省市有关政策不一致的，将根据情况予以修正。

八、本规定由人事处负责解释。

	抄送：校领导。

	华侨大学校长办公室                  2013年12月17日印发

PAGE
- 2 -